
 

 

 
 

   Jastrzębie-Zdrój, dn.27.05.2022 r.  

BZP.271.12.2022 

 Wg rozdzielnika 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Wykonanie 

wystawy wraz z aranżacją przestrzeni ekspozycyjnej Postindustrialnego Dziedzictwa 
Pogranicza w Łaźni Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju” 

Zamawiający informuje, iż do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły kolejne zapytania 
od Wykonawców (treść pytań  z zachowaną oryginalną pisownią poniżej). Działając w myśl art. 135 ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z 
późn. zm.), informuję: 

 
ZESTAW NR 7: 

Pytanie nr 4: 
Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 6 ust 6 wzoru umowy, poprzez wskazanie terminu dla 
Zamawiającego na podpisanie załącznika nr 1 do umowy z podwykonawcami. 
Propozycja zapisu: 
Załącznik nr 1 lub jego zmiana nie wymaga sporządzania odrębnego aneksu do umowy i staje się jej integralną 
częścią z chwilą jego podpisania przez obie strony, z zastrzeżeniem, że Zamawiający w terminie 7 dni od 
przedłożenia danych nowego podwykonawcy zobowiązany jest do podpisania z Wykonawcą zmienionego 
załącznika nr 1 do umowy.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób? 

 
Odpowiedź: 
Zmawiający dokonał modyfikacji zapisów § 6 Projektu umowy. Modyfikacja poniżej.  
 

ZESTAW nr 10 
Pytanie nr 1: 
Dzień dobry, Zwracam się z prośbą o o udostępnienie plików w formacie DWG przestawiających rzuty 
przestrzeni CARBONARIUM_PARTER, CARBONARIUM_PIĘTRO 1, CARBONARIUM_PIĘTRO 2, 
CARBONARIUM_PIĘTRO 3, CARBONARIUM_PIĘTRO 4 dotyczących przedmiotowego postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający nie posiada plików w formacie DWG zawierających rzuty przestrzeni 
CARBONARIUM_PARTER, CARBONARIUM_PIĘTRO 1, CARBONARIUM_PIĘTRO 2, CARBONARIUM_PIĘTRO 3, 
CARBONARIUM_PIĘTRO 4. W związku z powyższym Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia ww. 
plików. 
Jednocześnie informujemy, że wszystkie materiały potrzebne do przygotowania oferty na etapie 
postępowania przetargowego zostały udostępnione przez Zamawiającego w dokumentacji technicznej 
stanowiącej załącznik nr 8 do SWZ. 

 
ZESTAW nr 13 

Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy niniejszego Zamówienia należy montaż osprzętu 
elektroenergetycznego, tablic rozdzielczych, głównych punktów dystrybucyjnych, instalacji: gniazd 
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wtyczkowych, przewodów elektroenergetycznych oraz przewodów teletechnicznych na potrzeby wystawy 
wraz z kompletną instalacją oświetlenia. Prosimy o udostępnienie dokumentacji powykonawczej branży 
elektrycznej i teletechnicznej dotychczas wykonanych robót. 
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że do obowiązków Wykonawcy należy montaż osprzętu elektroenergetycznego, tablic 
rozdzielczych, głównych punktów dystrybucyjnych, instalacji: gniazd wtyczkowych, przewodów 
elektroenergetycznych oraz przewodów teletechnicznych na potrzeby wystawy wraz z kompletną instalacją 
oświetlenia. 
Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie udostępni dokumentacji technicznej budowy, która jest 
realizowana. Instalacje wykonywane w budynku związane są wyłącznie z podstawową funkcjonalnością 
samego budynku, a nie wystawy. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Projektem wykonawczym wystawy stałej postindustrialnego 
dziedzictwa Pogranicza w Łaźni Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju do zakresu Wykonawcy niniejszego 
Zamówienia należy dostawa i montaż tablic nawigacji, wayfindingu (w tym tabliczki informacyjne o 
pomieszczeniach biurowych, toaletach, kasach), grafik wielkoformatowych na klatce schodowej. 
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że do zakresu obowiązków Wykonawcy należy dostawa i montaż tablic nawigacji, 
wayfindingu (w tym tabliczki informacyjne o pomieszczeniach biurowych, toaletach, kasach), grafik 
wielkoformatowych na klatce schodowej. 
 
Pytanie nr 3: 
Na podstawie kosztorysu ślepego i zestawienia zawartego w dokumencie 
OPIS_PARAMETRÓW_URZĄDZEŃ_Etap_I_AV_2022_03_31_2.pdf, które zostały udostępnione przez 
Zamawiającego, można wnioskować, że w zakresie Wykonawcy niniejszego Zamówienia do obowiązków 
Wykonawcy nie należy dostarczenie i montaż stanowiska 3.2.2. TYPY WĘGLA. złożonego z postumentu i 
zabudowy scenograficznej z kopułami z pleksi. Prosimy o potwierdzenie, że stanowisko 3.2.2. TYPY WĘGLA 
wykracza poza zakres niniejszego zamówienia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
stanowiska i udostępnienie wymagań sprzętowych urządzeń wchodzących w skład w/w stanowiska 
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że stanowisko 3.2.2 TYPY WĘGLA wykracza poza zakres niniejszego zamówienia 
 
Pytanie nr 4: 
Projektor typ 1 7000 lumen obiektyw 0,65:1 typ 2 - w pliku ETAP i_ CARBONARIUM_ KOSZTORYS ŚLEPY 2 
opisany jest projektor o jasności 7000 lumenów, natomiast w pliku 
OPIS_PARAMETRÓW_URZADZĘŃ_Etap_I_AV_2022_03_31_2 Projektor typ 1 ma wymaganą jasność 6000 
lumenów. Prosimy o wskazanie dokumentu, który określa wymaganą specyfikację techniczną.  
Odpowiedź: 
Informujemy, że dokumentem określającym specyfikacje techniczną projektora typu 1 jest plik: 
OPIS_PARAMETRÓW_URZADZĘŃ_Etap_I_AV_2022_03_31_2.pdf. 
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Jednocześnie wyjaśniamy, że Zamawiający w ww. dokumencie określił minimalną wymaganą jasność 
projektora typu 1 na 6000 lumenów. 
 
Pytanie nr 5: 
Pytanie do stanowiska 1.1.1 Powstanie węgla - show multimedialne. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z 
dokumentem OPIS_PARAMETRÓW_URZADZĘŃ_Etap_I_AV_2022_03_31_2, że jako powierzchnię projekcji 
Wykonawca ma obowiązek dostarczyć ekran elektryczny 945 x 260 sterowany z aplikacji SZM + kontroler 
ON/OFF z monitoringiem stanu. Prosimy również o potwierdzenie, że ekran nie musi być dzielony na 3 części, 
z których 2 powinny zwijać elektronicznie w kasecie malowanej, jak zostało opisane w Projekcie 
Wykonawczym wystawy stałej postindustrialnego dziedzictwa Pogranicza w Łaźni Moszczenica w Jastrzebiu-
Zdroju 
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że zgodnie z udostępnioną dokumentacją zawartą w pliku: 

OPIS_PARAMETRÓW_URZĄDZEŃ_Etap_I_AV_2022_03_31_2.pdf, Wykonawca na etapie realizacji 
zamówienia winien dostarczyć ekran elektryczny o wymiarach 945x260 posiadający sterowanie z aplikacji 
SZM oraz kontroler ON/OFF z monitoringiem stanu. Ponadto potwierdzamy, że Zamawiający dopuszcza 
odstąpienie od podziału ww. ekranu na 3 części, z których 2 powinny zwijać się elektronicznie w kasecie 
malowanej. W związku z powyższym Wykonawca może zastosować jeden ekran o wymiarach 945x260 
spełniający minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w SWZ 

 
ZESTAW nr 14 

Pytanie nr 1: 
Dzień dobry, Ponawiam swoją prośbę: Zwracam się z prośbą o udostępnienie plików w formacie DWG 
przestawiających rzuty przestrzeni CARBONARIUM_PARTER, CARBONARIUM_PIĘTRO 1, 
CARBONARIUM_PIĘTRO 2, CARBONARIUM_PIĘTRO 3, CARBONARIUM_PIĘTRO 4 dotyczących 
przedmiotowego postępowania. 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 1 w zestawie nr 10. 
  

Jednocześnie korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję. Iż: 
 
1. Zmianie ulegają zapisy § 6 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 6 
  Podwykonawcy, dostawcy,  

podmioty,  na których zdolnościach wykonawca polega, tj. podwykonawcy 

1. Wykaz podmiotów, o których mowa w tytule paragrafu, stanowi  załącznik nr 1 do umowy.  
2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podmiotów, o których mowa w ust. 1,  na zasadach 

określonych w  art. 462 ustawy  Prawo zamówień publicznych, z zastrzeżeniem, iż:  
2.1. nowy  podmiot  nie jest objęty  zakazem, o którym  mowa w  art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 

833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym Rozporządzeniem Rady (UE) 
2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
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dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie. 

2.2. Wykonawca przedłoży oświadczenie tego  podmiotu o  tym, że nie jest objęty zakazem, o którym  
mowa w    art. 5k w/w  Rozporządzenia, przy  założeniu, że  przypada na niego  ponad 10 wartości 
zamówienia. 
– o ile w/w  przepisy  będą obowiązywać na dzień  dokonania zmiany. 

3. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zawarcie przez Wykonawcę, umów  z  podmiotami, o 
których mowa w ust. 1.  Wszelkie skutki z tego wynikające będą obciążały wyłącznie Wykonawcę.  

4. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w stosunku do Zamawiającego za działania, 
zaniechania, uchybienia zaniedbania podmiotów, o których  mowa w ust. 1 jak za swoje działania.  

5. Wprowadzenie załącznika nr 1 lub jego zmiana  wymaga zmiany umowy  w formie  pisemnej  pod 
rygorem  nieważności. 

6. W przypadku niezgłoszenia podwykonawcy, dostawcy uznaje się, że Wykonawca będzie realizował 
przedmiot zamówienia wyłącznie siłami własnymi. W takiej sytuacji załącznik nr 1 uważa się 
za nieobowiązujący. 

7. Postanowienia  ust. 1-6  stosuje  się  odpowiednio  do dalszych  podwykonawców.”  
 
2. Wykreśleniu ulegają zapisy § 13 ust 2 pkt 8 ppkt. 8.2. Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do 
SWZ. 
 
3. W § 13 ust. 2 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ, dodaje się pkt 9 o brzmieniu: 
„9. Dopuszczalna jest zmiana: 

9.1)  w zakresie podmiotu, na którego zasoby Wykonawca się powoływał na zasadach określonych w art. 
118  ust. 1 ustawy PZP w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu. W takich 
okolicznościach wykonawca obowiązany jest wykazać zamawiającemu, że proponowany inny 
podwykonawca, lub wykonawca samodzielnie, spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, 
na którego zasoby wykonawca się powoływał w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia,  

9.2)  w zakresie podwykonawców, wykazanych na etapie złożonej oferty lub, których konieczność 
ujawnienia wynikła na etapie realizacji zamówienia, którym wykonawca powierzył lub ma zamiar 
powierzyć wykonanie części zamówienia, 

9.3)  w zakresie dostawców, wykazanych na etapie złożonej oferty lub, których konieczność ujawnienia 
wynikła na etapie realizacji zamówienia, 

Warunkiem  koniecznym  dokonania  zmiany (o których mowa w pkt. 9.1, 9.2, 9.3)  jest przedłożenie przez  
Wykonawcę oświadczenia podmiotu, którego  dotyczy  zmiana o tym, że nie jest objęty  zakazem, o którym  
mowa w  art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym 
Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, o ile przypada na niego ponad 10% wartości zamówienia.”  

4. Zmianie ulega załącznik nr 1 do umowy, który przekazujemy w załączeniu. 
 
5. Zmianie ulegają zapisy § 13 ust 3 lit. j)  Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ, który 
otrzymuje brzmienie: 
„j)  innych nieprzewidzianych okoliczności bezpośrednio związanych z siłą wyższą, przy czym:  

- siłę wyższą rozumie się jako zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą 
one zapobiec i któremu nie mogą się przeciwstawić. W szczególności za siłę wyższą uznaje się stan 
wojenny, stan wyjątkowy, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemiologicznego, 
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kwarantannę, embargo, rewolucję, zamieszki lub strajki, jeżeli uniemożliwiły wykonanie Umowy  
w dotychczas ustalonym terminie. Nie jest siłą wyższą brak siły roboczej, materiałów lub surowców, 
chyba że jest to spowodowane siłą wyższą. 
- obowiązek wykonania Umowy przez Stronę, która wskutek działania siły wyższej nie jest w stanie 
wykonać Umowy, zostaje wyłączony na czas działania siły wyższej. 
- Strona powołująca się na siłę wyższą jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia na piśmie 
drugiej Strony o jej wystąpieniu, do przedstawienia dokumentów ją potwierdzających oraz do 
zaproponowania nowego terminu wykonania Umowy. 
- niezwłocznie po ustaniu siły wyższej, Strony przystąpią do dalszego wykonania Umowy.”  

 
Ponadto korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia 
ofert oraz termin związania ofertą: 
 

- termin składania ofert:               14.06.2022 r. do godz. 11:00, 
- termin otwarcia ofert:                   14.06.2022 r. godz. 11:15, 
- termin związania ofertą:               do dnia 11.09.2022 r. 
 
W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z uprawnienia 

wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) 
Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy: 
 
1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie 
później niż do dnia 14.06.2022 r. do godz. 11:00”. 
 
2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 14.06.2022 r. godz. 11:15”. 
 
3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.09.2022 r.”. 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 
 Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 
 

                                 Barbara Chodakowska 
 
Załącznik: 
Załącznik nr 1 do umowy 
 
Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na  Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
BZP a/a                                                                                                                                                                                    
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Załącznik nr 1 do umowy 

nr………………...……..... 

z dnia ……….………....... 

 

 

 

Wykaz: 

 

Podwykonawców, Dostawców, 

 Podmiotów (podwykonawców)  na których zasoby  Wykonawca  się powoływał, 

 - uczestniczących w wykonywaniu zamówienia pn.: 

„Wykonanie wystawy wraz z aranżacją przestrzeni ekspozycyjnej 
Postindustrialnego Dziedzictwa Pogranicza w Łaźni Moszczenica w Jastrzębiu-

Zdroju” 

 

Nazwa firmy Adres siedziby firmy 
Rodzaj oraz zakres 

wykonywanych prac 

Wartość 
zamówienia  

realizowanego 
przez  wskazany  

podmiot  

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

.....................................................................................    ....................................................................................... 

    Podpis i pieczątka osób uprawnionych                Podpis i pieczątka osoby (osób) uprawnionej/(ych) 

do występowania w imieniu Zamawiającego     do występowania w imieniu Wykonawcy 
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